ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/3
Mural Eletrônico – 2018-087.doc – 21/06/2018

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 071/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve  nomear como membros  da  Comissão de Direitos e
Prerrogativas  os advogados  Luíza Nézia  Silva Paiva,  OAB/BA nº.  40164,  Marco
Antonio  Bahia  Souza,  OAB/BA  nº.  24420  e Pedro  Henrique  Silva  Platon
Bezerra,OAB/BA  nº.  45318 e  como  membros  Colaboradores  os  advogados
Fernanda Libório de Freitas, OAB/BA nº. 53031, Joselito Silva Carneiro, OAB/BA
nº.  48723, Leonardo Torres Gomes, OAB/BA nº.  55575  e  Lício Paes Rodrigues
Filho, OAB/BA nº. 58022.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 21 de Junho de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº. 072/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional,  resolve  nomear  como membro da COMISSÃO DE DIREITO
SINDICAL E DIREITO DE GREVE o advogado João Pedro França Teixeira, OAB/BA
nº. 49205.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 21 de Junho de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/3
Mural Eletrônico – 2018-087.doc – 21/06/2018

PORTARIA nº. 073/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como membro da COMISSÃO DE PROTEÇÃO
AOS DIREITOS DA MULHER,  a advogada  Juliana Bomfim de Jesus, OAB/BA nº.
26996.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 21 de Junho de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 45/2018
Notificação – Decisão

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica, Higino de Souza Xavier na
qualidade de Defensor  Dativo de H.S.X(OAB-BA 38.544);  J.B.S.J(OAB-BA 15..376);
M.L.A.M(OAB-BA  10.698);  V.A.S(OAB-BA  17.347);  W.A.O.M(OAB-BA  32.132);
A.S.L(OAB-BA 24.001) e seus respectivos advogados José Batista de Santana Junior,
Maria  Luiza  Alcantara  Maia,  Valeria  Anselmo  dos  Santos,  Weliton  Antonio  Oliveira
Mota, Antonio dos Santos Loyola, na forma do § 4º do art. 137-D, do Regulamento
Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei 8.906/94) tomarem conhecimento das
decisões  proferidas,  respectivamente  nos  Processos  n°  23.408/2011;  10.715/2012;
1594/2013; 17.353/2012; 937/2012; 1224/2004. Publique-se.

Salvador, 19/06/2018.
Rafael Barretto

Conselheiro OAB-BA

Edital n° 059/2018
Notificação

A CONSELHEIRA DISTRIBUIDORA DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica T.O.C.S.(OAB-BA 16.960), e a  sua

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/3
Mural Eletrônico – 2018-087.doc – 21/06/2018

advogada TAYANE OLIVEIRA CORREIA DA SILVA, na forma do Art. 137-D, §§ 2° e 4°,
do RGERAL do Estatuto da Advocacia e da OAB, para comparecer a Secretaria do
Conselho  Pleno  no  prazo  de  15  (quinze)  dias  e,  nos  termos  do  Art.59,§8°,  CED,
querendo, oferecer Razões Finais, nos autos do Processo n° 8313/2013. Publique-se e
cumpra-se.

SSA, 08/06/2018
SIMONE NERI

Conselheira Distribuidora

Edital n° 060/2018
Notificação – Decisão

A CONSELHEIRA DISTRIBUIDORA DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, com base no § 4º do art. 137-D, 38 e
139 do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei 8.906/94) notifica
Antônia Maria de Jesus, C.L.C.R.(OAB-BA 8500) e a sua advogada Clélia Lisbôa Costa
Reis, Linda Ferreira Andrade, A.A.S.P.(OAB-BA 9107), e o seu advogado Almiro Alves
Soares Pinheiro  para  tomarem conhecimento  dos termos da decisão proferida  nos
Processos n° 35.178/2009, 7453/2010. Publique-se.

Salvador, 08/06/2018
Simone Neri

Conselheira Distribuidora

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	GABINETE DA PRESIDÊNCIA
	TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA
	Notificação
	Notificação – Decisão